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FORSVARSMINISTEREN  

01. Maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 194 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 194: 

”Hjalp dansk militær eller andre danske myndigheder i forbindelse med den danske tilbage-

trækning fra Irak i 2007 tidligere dansk-ansatte irakere (tolke eller andre personalegrupper) 

til ny bolig og/eller nyt arbejde andre steder i Irak, og hvilke omkostninger var forbundet 

hermed?” 

 

Svar: 

Der blev nedsat en tværministeriel Task Force Irak til at lede arbejdet med de irakiske tolke, 

som bestod af repræsentanter fra Udenrigsministeriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandre-

re og Integration samt Forsvarsministeriet. Task Forcen udarbejdede fire forskellige løs-

ningsmodeller, som de irakiske tolke og lokalt ansatte, der opfyldte kriterierne, kunne ansø-

ge: 

  

 En lokal løsning, hvor det blev efterstræbt at finde arbejde for den gældende tolk hos 

andre koalitionsstyrker, internationale organisationer, civile firmaer eller nationale myn-

digheder i Basra;  

 En regional løsning, hvor det blev efterstræbt at finde arbejde for den gældende tolk hos 

andre danske myndigheder, internationale organisationer, civile firmaer eller andre nati-

oners myndigheder i Mellem Østen. 

 En lokal eller regional løsning, hvor der udbetales en given sum penge, der kunne støtte 

den gældende tolk efter eget ønske i forhold til ny bosætning eller opstart af egen virk-

somhed; 
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 Udstedelse af rejse og visumdokumenter for rejse til Danmark med den gældende tolks 

nærmeste familie med henblik på at søge asyl i Danmark i henhold til dansk lovgivning.  

 

Forsvarsministeriet har til brug for besvarelsen anmodet andre myndigheder om oplysnin-

ger. Når disse oplysninger foreligger, vil Forsvarsministeriet vende tilbage til sagen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


